
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЫПЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Администрации Болыпереченского 
муниципального района Омской области от 18.02.2022 № 38 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, 
находящихся в частной собственности» на территории сельских поселений 

Болыпереченского муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Уставом Болыпереченского муниципального района Омской области, 
Администрация Болыпереченского муниципального района Омской области 
постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, 
находящихся в частной собственности» на территории сельских поселений 
Болыпереченского муниципального района Омской области», утвержденный 
постановлением Администрации Болыпереченского муниципального района 
Омской области от 18.02.2022 года № 38 (далее - Административный 
регламент) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.6. Административного регламента изложить в новой 
редакции:

«2.6. Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более чем 
двадцать дней со дня поступления заявления.

В случае, если схема расположения земельного участка, в соответствии с 
которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию в 
соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 
137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», 
срок, предусмотренный абзацем первым настоящего пункта, может быть 
продлен, но не более чем до тридцати пяти дней со дня поступления заявления 
о перераспределении земельных участков. О продлении срока рассмотрения 
указанного заявления Уполномоченный орган уведомляет заявителя.».



2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный
бюллетень органов местного самоуправления Большереченского 
муниципального района Омской области» и разместить на официальном сайте 
Большереченского муниципального района Омской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя Комитета по управлению имуществом администрации 
Большереченского муниципального района Омской области А.В. Пшеченко.

Глава муниципального района В.И. Майстепанов


